—1—

关于公布河海大学 2024 年主题教育
读书征文活动获奖作品名单的通知

各二级关工委：

根据江苏省教育系统关工委《关于组织开展 2024 年主题教

育活动的通知》（苏教关委〔2024〕1号）要求，我校积极组织全

校学生开展了《薪火相传——传承传统文化 建设科技强国》和

《我以祖国为荣》主题教育读书征文活动，共收到读书征文 168

篇。经过专家评审，共向江苏省教育系统关工委报送优秀作品 20

篇，其中 2 篇作品被评为优秀作品，3 篇作品被评为入围作品。

结合这一获奖情况，现将我校 2024 年主题教育读书征文活动获

奖作品名单公布如下。

附件：2024年主题教育读书征文活动获奖作品名单

河海大学关心下一代工作委员会

                     河海大学图书馆

                     2024 年 12 月 18 日

—2—

附件 1

河海大学 2024 年主题教育读书征文活动获奖作品名单

一、一等奖 （江苏省教育系统关工委 2024年主题读书征文活动优秀奖）

序号 文章名 作者 指导老师 报送单位

1 科技强国照亮民族复兴之路 陈永安 陈仔浩 信息院

2 水润梦想，科技铸魂 黄灵 王子怡 农工院

二、二等奖（江苏省教育系统关工委 2024年主题读书征文活动入围奖）

序号 文章名 作者 指导老师 报送单位

3 沐浴祖国荣光，书写青春华章 黎雨昕 曹天航 马  院

4 中国温度：人民情感中的温度 金紫昭 胡兴波 公管院

5 科技创新：引领国家前行之动力因子 谷笑阳   港航院

—3—

三、三等奖（江苏省教育系统关工委 2024年主题读书征文活动上报作品）

序号 文章名 作者 指导老师 报送单位

6 龙脉延绵 科技熠熠：我的中国梦与未来诗篇 刘  畅    土木院

7 以青春之名 筑复兴之梦 陈亦心 赵光好 商学院

8 功崇惟志 国强惟责 李华秋   环境院

9 乘创新之舟 徜水利之洋 刘励为  水电院

10 以小我之奋斗史 铸大国之复兴梦 张  丽  水电院

11  以青春之我 担民族之任 赵琳娜  农工院

12 执奋斗之笔 谱复兴篇章 汪静怡  地学院

13 薪火相传：浪漫照进现实 吴万炫  数学院

14 传承科学精神 建设科技强国 汪悦宁 金  戈 电气院

15 人民科技说 郭昱辰 谯雯燕 马  院

—4—

序号 文章名 作者 指导老师 报送单位

16 胸怀科技强国志 吾辈登临正少年 王天旭 陈仔浩 信息院

17 承古启今 科技筑梦 张欣妍 陈仔浩 信息院

18 读懂中国智慧 共筑强国之梦 顾书畅 季言锦 马雯静 左  丽 经济院

19 航海科技梦 共筑复兴路 羊悦闻  港航院

20 禾下乘凉梦 李章钰 张关强 环境院